УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

      06.09.2018                                                                                                  №127

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2018-2019 учебном году в Чановском районе

          В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ), утверждённым приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  с изменениями, внесенными приказом Минобрнауки России от 17 марта 2015 года № 249 и приказом Минобрнауки России от 17 декабря 2015 года № 1488, рекомендациями, подготовленными центральными предметно-методическими комиссиями для разработки заданий школьного этапа  ВсОШ на  2018-2019  учебный  год,  в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, ПРИКАЗЫВАЮ:
     1. Провести школьный этап ВсОШ в 2018-2019 учебном году в период с 10 октября по 31 октября 2018 года   для обучающихся 4-11-х классов  по 20-ти предметам:

	№
п\п
	Дата проведения
	Предмет
	Классы

	1
	10.10.2018г.
	Английский язык
Немецкий язык
	5-11

	2
	11.10.2018г.
	Информатика и ИКТ
	5-11

	3
	12.10.2018г.
	Физическая культура
	5-11

	МХК
	10-11

	4
	15.10.2018г
	ОБЖ
	5-11

	Экология
	7-11

	5
	17.10.2018г
	Математика
	4 классы

	6
	18.10.2018г.
	Русский язык
	4 классы

	7
	19.10.2018г
	Биология
	5-11

	8
	22.10.2018г
	Право
	9-11

	Математика
	5-11

	9
	23.10.2018г.
	Обществознание
	6-11

	10
	24.10.2018г
	Литература
	5-11

	Химия
	8-11

	11
	25.10.2018г.
	Русский язык
	5-11

	Технология
	5-11

	12
	26.10.2018г.
	География
	5-11

	13
	30.10.2018г
	История
	5-11

	14
	31.10.2018г
	Физика
	7-11

     2. Утвердить состав предметно-методических комиссий по разработке олимпиадных заданий.  (Прилагается, приложение № 1)
     3. Директору МБУ МИМЦ (Лазарева М.В.):
0. 3.1. Организовать работу предметно-методических комиссий по разработке и утверждению олимпиадных заданий школьного этапа.
0. 3.2. Организовать своевременную рассылку заданий в адрес общеобразовательных организаций.
0. 3.3. Возложить ответственность за соблюдение конфиденциальности олимпиадных заданий на председателей и членов предметно-методических комиссий, методистов МБОУ ДО ДЮЦ «Гармония»  Чановского района.
     4.Утвердить места проведения школьного этапа ВсОШ (Прилагается, приложение №  2).
     5. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа ВсОШ на территории Чановского района (Прилагается, приложение № 3).
     6. Руководителям общеобразовательных организаций:
     6.1. Утвердить оргкомитет школьного этапа ВсОШ на уровне организации.
     6.2. Возложить на членов оргкомитета ответственность за жизнь и здоровье участников во время проведения ВсОШ.
     6.3. Сформировать состав жюри по каждому общеобразовательному предмету.
     6.4. Обеспечить участие обучающихся 4-11 классов (желающие участвовать во ВсОШ)  в школьном этапе ВсОШ.
0. 6.5. Ознакомить родителей (законных представителей) под роспись с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников.
      6.6. Обеспечить сбор письменных согласий родителей (законных представителей) на обработку персональных данных участников ВсОШ (в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа ВсОШ).
      6.7.  Разместить на сайте общеобразовательной организации приказ о проведении школьного этапа ВсОШ, протоколы ВсОШ с обязательной пометкой «Опубликовано на основании согласия родителей на обработку персональных данных», олимпиадные работы призёров и победителей по каждому общеобразовательному предмету в формате Scan, а также утверждённые списки победителей и призёров школьного этапа ВсОШ, согласно установленной квоте.
0.   6.8. До 03.11.2018 года представить отчёты о результатах проведения школьного этапа ВсОШ в МБУДО ДЮЦ «Гармония».
       7. Контроль за исполнением приказа  возложить на методиста МБУДО ДЮЦ «Гармония»  Круне В.В.

Заместитель главы администрации
Чановского района  –
начальник управления образования                                             В.А. Говорунов

В.В.Круне
21-413

Приложение  № 1
к приказу  от 06.09.2018  №127

Список предметно-методических комиссий по разработке  и утверждению заданий школьного этапа ВсОШ
	Предмет
	ФИО
	Наименование ОО

	Русский язык
	Чурсина Л.Н., 6 кл., председатель
	МБОУ Чановская СШ № 2

	Прокошенко Н.П., 4 кл.
	МБОУ Чановская СШ № 2

	Гинзбург Е.С, 11 кл..
	МБОУ Чановская СШ № 2

	Герклёц Е.П., 8 кл.
	МБОУ Землянозаимская СШ

	Стяжкина Е.Ю., 9 кл.
	МБОУ Чановская СШ № 1

	Комаровская Е.А., 10 кл.
	МБОУ Таганская СШ им. П.Г. Яценко

	Матюха Л.В., 5 кл.
	МБОУ Чановская СШ № 1

	Дёмина А.Л., 7 кл.
	МБОУ Отреченская СШ

	Литература
	Гапоненко Н.В., 11 кл.,
председатель
	МБОУ Чановская СШ № 2

	Захарова С.П., 5 кл.
	МБОУ Блюдчанская СШ

	Ивлева Т.И., 10 кл.
	МБОУ Старокарачинская СШ

	Лысак Е.С., 9 кл.
	МБОУ Чановская СШ №2

	Гаврилова Л.В., 6 кл.
	МБОУ Тебисская СШ

	Касантаева З.Т., 7 кл.
	МБОУ Моховская ОШ

	Лукаценко И.А., 11 кл.
	МБОУ Озеро-Карачинская СШ

	Математика
	Романкова Е.С., 11 кл., председатель
	МБОУ Чановская СШ

	Селюнина И.В., 4 кл.
	МБОУ Чановская СШ № 1

	Симайченкова Л.А., 5 кл.
	МБОУ Красненская ОШ

	Юнусова Ф.Р., 6 кл.
	МБОУ Малотебисская ОШ

	Фельзинг В.С., 7 кл.
	МБОУ Блюдчанская  СШ

	Лыкова Ю.М., 8 кл.
	МБОУ Красносельская СШ

	Решетникова Г.В., 9 кл.
	МБОУ Тебисская СШ

	Рудобелец Е.И., 10 кл.
	МБОУ Отреченская СШ

	Физика
	Маликова Г.Н., 11 кл.
председатель
	МБОУ Чановская СШ № 2

	Усачёва И.У., 7 кл.
	МБОУ Отреченская  СШ

	Селихметов Р.Р., 9 кл.
	МБОУ Блюдчанская СШ

	Фёдоров А.В., 10 кл.
	МБОУ Землянозаимская  СШ

	Дяткинская Л.Г., 8 кл.
	МБОУ Озеро-Карачинская СШ

	Информатика и ИКТ
	Абдульменова Н.Р.10 кл.
председатель
	МБОУ Чановская  СШ №2

	Солдатенко О.Ю., 9 кл.
	МБОУ Старокарачинская СШ

	Лапин Е.В., 8 кл.
	МБОУ Красненская ОШ

	Меньших Н.Н., 7 кл.
	МБОУ Песчаноозёрная  СШ

	Мищенко Н.Н., 6 кл.
	МБОУ Блюдчанская  СШ

	Вольф Е.Г., 5 кл.
	МБОУ Погорельская СШ

	Грибенщиков  А.Д., 11 кл.
	МБОУ Озеро-Карачинская СШ

	Биология
	Ахметова Г.А., 11 кл.,
председатель
	МБОУ Озеро-Карачинская СШ

	Тузова Е.П.,  10 кл.
	МБОУ Блюдчанская СШ

	Прощалыгина Т.С., 9 кл.
	МБОУ Межгривненская  ОШ

	Морозова Р.Л., 8 кл.
	МБОУ Оравская СШ

	Ягудинова А.М., 7 кл.
	МБОУ Аултебисская  ОШ

	Тимошевская Н.В., 6 кл.
	МБОУ Новопреображенская  СШ

	Фатхулина З.Р., 5 кл.
	МБОУ Щегловская СШ

	Химия
	Зайцева Т.Д. 11 кл. председатель
	МБОУ Землянозаимская СШ

	Сосова В.И., 10 кл.
	МБОУ Тебисская СШ

	Ахтареева Х.К., 9 кл.
	МБОУ Осинцевская СШ

	Калинина А.С., 8 кл.
	МБОУ Озеро-Карачинская СШ

	География
	Коновалова Е.К., 11 кл. председатель
	МБОУ Чановская СШ № 1

	Огородник Л.В., 5 кл.
	. МБОУ Щегловская СШ

	Мазурина О.И., 10 кл.
	МБОУ Чановская СШ № 2

	Симайченкова Л.А, 6 кл..
	МБОУ Крпсненская ОШ

	Кузюрин О.Ю., 9 кл.,
	МБОУ Озеро-Карачинская СШ

	Альмухаметовп Н.Г., 7 кл.
	МБОУ Тебисская СШ

	Рубан В.В., 8 кл.
	МБОУ Отреченская СШ

	Экология
	Матусевич Т.В., 7-11 кл.
	МБОУ Таганская СШ им. П.Г.Яценко

	История
	Зонова Е.Г.,
Председатель, 6  кл.
	МБОУ Озеро-Карачинская СШ

	Бочарова С.Г. 7 кл.
	МБОУ Кабаклинская ОШ

	Вагнер С.И. 5 кл.
	МБОУ Землянозаимская СШ

	Халиков А.С.8 кл.
	МБОУ Тармакульская СШ

	Кондакова В.В. 9 кл.
	МБОУ Чановская СШ №1

	Жерикова Е.В. 11 кл
	МБОУ Чановская  СШ №1

	Зимнякова М.Г   10 кл.
	МБОУ Чановская СШ № 1

	Обществознание
	Юнусова А.А. 5 кл.,
председатель
	МБОУ Чановская СШ № 2

	Вульф О.Д. 8 кл.
	МБОУ Старокарачинская СШ

	Шинко И.А., 7 кл.
	МБОУ Песчаноозёрная СШ

	Бабушкина С.М. 6 кл.
	МБОУ Блюдчанская  СШ

	Самойловпа О.А. 9 кл.
	МБОУ Тебисская СШ

	Найдёнова И.А. 10 кл.
	МБОУ Щегловская СШ

	Абдрашитова М.И.11 кл.
	МБОУ Новопреображенская СШ

	Право
	Кунц М.Г., 9 – 11 кл.
	МБОУ Озеро-Карачинская СШ

	Английский язык
	Ефремова Г.В., 10 кл. председатель
	МБОУ Чановская СШ № 1

	Смирнова О.А 6 кл.
	МБОУ Щегловская СШ им. Н.А. Макаша

	Базанова А.С. 8 кл.
	МБОУ Моховская ОШ

	Питюкина Е.А. 7 кл.
	МБОУ Старокарачинская СШ

	Салина Т.С. 9 кл.
	МБОУ Озеро-Карачинская СШ

	Смагулова Э.А. 11 кл.
	МБОУ Тебисская СШ

	Какорина А.С. 5 кл.
	МБОУ Озеро-Карачинская СШ

	Немецкий язык
	Вильданова Н.Г., 10,11 кл. председатель
	МБОУ Чановская СШ № 2

	Апчеллеева Н.С.,6 кл.
	МБОУ Тармакульская СШ

	Старостина А.М., 7 кл.
	МБОУ Погорельская СШ

	Усольцева А.А. 5 кл.
	МБОУ Песчаноозёрная СШ

	Кудрявцева С.Г., 9 кл.
	МБОУ Новофёклинская ОШ

	Непп Г.И. 8 кл.
	МБОУ Кабаклинская ОШ

	Вильданова Н.Г. 10, 11 кл.
	МБОУ Чановская СШ № 2

	МХК
	Саврасова И.Г.
	МБОУ Чановская СШ № 2

	Технология (м)
	Джунусов А.А. 5 кл.,, председатель
	МБОУ Чановская СШ № 2

	Рамозанов З.А. 8 кл.
	МБОУ Аултебисская  ОШ

	Грибенщиков Е.А.10,11 кл.
	МБОУ Щегловская СШ им.Макаша Н.А.

	Зиневич Л.А 5 кл
	МБОУ Тебисская СШ

	Поцелуев Н.А.7 кл. (м)
	МБОУ Новопреображенская СШ

	Ильченко М.А. 6 кл.
	МБОУ Чановская СШ № 2

	Шибарева М.С. 7 кл.
	МБОУ Щегловская СШ им.Макаша Н.А.

	Пилль О.И.(м) 6 кл.
	МБОУ Красносельская  СШ

	Деймуд Е.А. 8 кл.
	МБОУ Чановская СШ № 1

	Боровик Н.Н.10-11 кл.
	МБОУ Землянозаимска я СШ

	ОБЖ
	Пушкарёв И.В., председатель
	МБОУ Тебисская СШ

	Физическая культура
	Земняков В.М.. председатель
	МБОУ ДОД ДЮСШ Чановского района

Приложение 2
к приказу управления образования
                                                                                  от 06.09.2018 №127

Места проведения школьного этапа  ВсОШ
на территории Чановского района

	№
п\п
	Наименование учреждения
	ФИО руководителя

	1
	МБОУ Блюдчанская СШ
	И.о.  Шпис  Любовь Александровна

	2
	МБОУ Землянозаимская  СШ
	Вагнер Владимир Александрович

	3
	МБОУ Красносельская  СШ
	Киселёва Инна Владимировна

	4
	МБОУ Новопреображенская  СШ
	Ганеева Расима Хазисовна

	5
	МБОУ Озеро-Карачинская СШ
	Пустовой Михаил Иванович

	6
	МБОУ Оравская СШ
	Абдульменова Нина Викторовна

	7
	МБОУ Осинцевская СШ
	Аникин Иван Сергеевич

	8
	МБОУ Отреченская  СШ
	   И.о. Лукомский   Денис Васильевич

	9
	МБОУ Песчаноозёрная  СШ
	Меньших Михаил Владимирович

	10
	МБОУ Погорельская  СШ
	Шнайдер Марина Анатольевна

	11
	МБОУ Покровская  СШ
	Панфилова Татьяна Геннадьевна

	12
	МБОУ Старокарачинская СШ
	Семёнова Ольга Александровна

	13
	МБОУ Таганская СШ им. П.Г. Яценко
	Максимова Ирина Анатольевна

	14
	МБОУ Тармакульская  СШ
	Халикова Дания Талгатовна

	15
	МБОУ Тебисская  СШ им.75-летия НСО
	Давыдов Евгений Викторович

	16
	МБОУ Чановская  СШ № 1
	Фукс Евгений Владимирович

	17
	МБОУ Чановская СШ № 2
	Уткина Любовь Адамовна

	18
	МБОУ Щегловская СШ им. Н.А. Макаша
	Хохлова Светлана Александровна

	19
	МБОУ Аулкошкульская ОШ
	Маликов Хайдар Хабирович

	20
	МБОУ Аултебисская ОШ
	Юсупова Альфия Абдулхакимовна

	21
	МБОУ Красненская ОШ
	Шинкеева Зоя Владимировна

	22
	МБОУ Кабаклинская ОШ
	Пащенко Татьяна Фёдоровна

	23
	МБОУ Малотебисская ОШ
	Юсупова Рамиза Фарисовна

	24
	МБОУ Моховская ОШ
	Чужаева Гульзифа Кутайбергеновна

	25
	МБОУ Межгривненская ОШ
	Давыдова Наталья Михайловна

	26
	МБОУ Новофеклинская ОШ
	И.о. Кудрявцева Ольга Александровна

	27
	МБОУ Юрковская ОШ
	Бабушкин Александр Владимирович

Приложение 3
к приказу управления образования
                                                     от 06.09.2018 № 127

Оргкомитет школьного этапа   всероссийской олимпиады школьников          на территории Чановского района
	№
п\п
	ФИО организатора
	Должность
	Место работы

	1
	Лазарева Мария Викторовна, председатель
	директор
	МБУ МИМЦ Чановского района

	2
	Власенко Наталья Фёдоровна
	методист
	МБУ МИМЦ Чановского района

	3
	Земняков Василий Михайлович
	методист
	МБОУ ДОД ДЮСШ Чановского района

	4
	Ольшевская Елена Михайловна
	заместитель директора по УВР
	МБОУ Чановская СШ № 2

	5
	Матюха Людмила Викторовна
	заместитель директора по УВР
	МБОУ Чановская СШ № 1

	6
	Круне Валентина Владимировна
	методист
	МБУДО  ДЮЦ «Гармония» Чановского района